РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА
 Сорок седьмое очередное заседание седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е -ПРОЕКТ

от  сентября 2022 года                                                                                   № /7
пос. Молочный

О внесении изменений и дополнений в Решение
от 21 декабря 2021 года № 1-40/7 «О бюджете городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным Законам Российской Федерации "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003       N 131-ФЗ, проектом Закона Мурманской области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Положением "О Бюджетном процессе городского поселения Молочный", утвержденным решением Совета депутатов от 27.12.2007 года № 2-42/3 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области седьмого созыва,-

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Молочный  Кольского района от 21 декабря 2021 года  № 1-40/7  «О бюджете городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
   «Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов в сумме    363 507,2 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 371476,3 тыс. рублей;
верхний предел муниципального долга на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;
дефицит бюджета в сумме 7 969,1 тыс. рублей.»
1.2.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области на 2023 год и на 2024 год:
 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 113 895,4 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 97 290,2 тыс. рублей;
 общий объем расходов на 2023 год в сумме 113 895,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 961,8 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 97 290,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 095,2 тыс. рублей;
 верхний предел муниципального внутреннего долга и верхний предел муниципального внешнего долга на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга и верхний предел муниципального внешнего долга на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
 дефицит бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Утвердить в бюджете городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области на 2022 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 283 063,0 тыс. рублей, в том числе:
- из областного бюджета в сумме 261 280,9 тыс. рублей;
- из бюджета Кольского района в сумме 21 782,1 тыс. рублей;
Утвердить в бюджете городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области на 2023 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 50 589,7 тыс. рублей, в том числе:
-из областного бюджета в сумме 28 246,7 тыс. рублей;
- из бюджета Кольского района в сумме 22 343,0 тыс. рублей.
Утвердить в бюджете городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области на 2024 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 31 122,7 тыс. рублей, в том числе:
-из областного бюджета в сумме 8 208,0 тыс. рублей;
-из бюджета Кольского района в сумме 22 914,7 тыс. рублей».
1.4. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«Установить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области на 2022 год в размере 16 259,3 тыс. рублей, на 2023 год в размере 8 319,1 тыс. рублей, на 2024 год в размере 8 407,1 тыс. рублей.».
1.5. Приложения №№ 1,1.1, 2, 2.1, 3, 3.1, 4, 4.1,  5, 5.1 изложить в редакции приложений №№ 1,1.1, 2, 2.1, 3, 3.1, 4, 4.1,  5, 5.1 к настоящему Решению.
2.  Нормативные правовые акты органов местного самоуправления городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в течение двух месяцев со дня вступления его в силу.
3. Настоящее Решение вступает со дня его  официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения Молочный
Кольского района Мурманской области             		          М.В. Семенова
Верно
Специалист                                                                                     И.А. Лукина